РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  27.03.2025 № 99
р.п. Шолоховский

Об утверждении отчета о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной программы
Шолоховского городского поселения
«Муниципальная политика» за 2024 год

В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, Постановлением Администрации Шолоховского городского поселения от 19.03.2018 № 57 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Шолоховского городского поселения» Администрация Шолоховского городского поселения
постановляет:

1. Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной программе Шолоховского городского поселения «Муниципальная политика» за 2024 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента  официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Шолоховского городского поселения.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела экономики и финансов Н.Б. Ярош.

           Глава Администрация
Шолоховского   городского поселения                                          О.П. Снисаренко

3

                                                                                                                                 Приложение
                                                                                                                                  к постановлению
                                                                                                                                   Администрации
                                                                                                                              Шолоховского городского поселения
[bookmark: _GoBack]	                                                                              от   27.03.2025 № 99

                                                                                                      ОТЧЕТ
о реализации муниципальной программы за 2024 год (за весь период реализации программы)
 «Муниципальная политика»
(наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)
	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.
измере
ния
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествую-щий отчетному
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Муниципальная политика»

	1.
	Доля муниципальных служащих Администрации Шолоховского городского поселения, прошедших повышение квалификации, от общего количества муниципальных служащих Администрации поселения

	%
	30,0
	20,0
	20,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2.
	Доля муниципальных служащих Администрации Шолоховского городского поселения, принявших участие в конкурсе на звание «Лучший муниципальный служащий Администрации Шолоховского городского поселения», от общего количества муниципальных служащих Администрации поселения
	%
	10
	10
	10

	3
	Доля опубликованных нормативных правовых актов к общему количеству актов, подлежащих опубликованию
	%
	100
	100
	100

	4
	Доля граждан, положительно оценивающих деятельность органов местного самоуправления
	%
	84
	84
	84

Сведения
о степени выполнения основных мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответст-венный исполни
тель
(ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприя
тия

	нача
ла реализа
ции
	оконча
ния реализа
ции
	начала реализа
ции
	оконча
ния реализа
ции
	запланированные (тыс. руб)
	Достиг
нутые
(тыс. руб)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Муниципальная политика»

	Подпрограмма 1 «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Шолоховском городском поселении»

	1
	Основное мероприятие

	1.1
	Обеспечение профессионального развития муниципальных служащих и иных лиц, занятых в системе местного самоуправления в Шолоховском городском поселении
	Ярош Н.Б.
	01.01.
2024
	31.12.
2024
	01.01.
2024
	31.12.
2024
	0,0
	0,0
	0

	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы Шолоховского городского поселения «Муниципальная политика»

	2.1
	Официальная публикация нормативно-правовых актов Шолоховского городского поселения
	Ярош Н.Б
	01.01.
2024
	31.12.
2024
	01.01.
2024
	31.12.
2024
	309,9
	289,9
	20,0

	2.2
	Расходы на развитие и обновление информационной и телекоммуникационной инфраструктуры
	Ярош Н.Б
	01.01.
2024
	31.12.
2024
	01.01.
2024
	31.12.
2024
	559,8
	545,7
	14,1

	2.3
	Реализация направле-ния расходов (уплата налогов, сборов и иных расходов)
	Ярош Н.Б
	01.01.
2024
	31.12.
2024
	01.01.
2024
	31.12.
2024
	384,6
	384,5
	0,1

	2.4
	Мероприятия по диспансеризации
	Ярош Н.Б
	01.01.
2024
	31.12.
2024
	01.01.
2024
	31.12.
2024
	0,0
	0,0
	0

	2.5
	Реализация направления расходов (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд)
	Ярош Н.Б
	01.01.
2024
	31.12.
2024
	01.01.
2024
	31.12.
2024
	99,1
	87,9
	11,2

	2.6
	Расходы на реализацию направления расходов
	Ярош Н.Б
	01.01.
2024
	31.12.
2024
	01.01.
2024
	31.12.
2024
	14,4
	14,4
	0

Сведения
об использовании местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета
и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы «Муниципальная политика»
    за  2024 г.

	Статус
	Наименование муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,
основного мероприятия,
мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактичес-кие
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципаль-ная
программа
	«Муниципальная политика»
	всего
	1367,8
	1322,4

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1367,8
	1322,4

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Обеспечение реализации муниципальной программы Шолоховского городского поселения «Муниципальная политика»
	всего
	1367,8
	1322,4

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1367,8
	1322,4

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
1.1
	Официальная публикация нормативно-правовых актов Шолоховского городского поселения

	всего
	309,9
	289,9

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	309,9
	289,9

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
	Расходы на развитие и обновление информационной и телекоммуникационной инфраструктуры
	всего
	559,8
	545,7

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	559,8
	545,7

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3
	Реализация направления расходов (уплата налогов, сборов и иных расходов)
	всего
	384,6
	384,5

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	384,6
	384,5

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.4
	Мероприятия по диспансеризации
	всего
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.5
	Реализация направления расходов (иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд)

	всего
	99,1
	87,9

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	99,1
	87,9

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.6
	Расходы на реализацию направления расходов в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Шолоховского городского поселения Муниципальная политика»
	всего
	14,4
	14,4

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	14,4
	14,4

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

Оценка эффективности социально-экономических последствий от реализации программы

Муниципальная программа Шолоховского городского поселения «Муниципальная политика» разработана и реализуется с учетом современных условий развития общества и необходимостью применения инновационных подходов в системе управления и организации функционирования муниципальной службы, эффективность которой зависит от компетентности ее кадрового состава, способного творчески решать сложные задачи социально-экономического развития поселения. Реализация программных мероприятий позволяет внедрять и в дальнейшем развивать новые принципы кадровой политики, современные информационные и управленческие технологии, повышать эффективность и результативность муниципальной службы.
В этих целях создана и реализуется система информационного взаимодействия органов власти Шолоховского городского поселения и населения. На мероприятие по организации официального опубликования в информационном бюллетене Шолоховского городского поселения нормативно-правовых актов и иных информационных материалов Администрации Шолоховского городского поселения о деятельности органов местной власти из предусмотренных программой 309,9 тыс.руб. израсходовано – 289,9 тыс. руб. Мероприятия выполнены на 93,5% от плановых назначений, в связи с экономией, образовавшейся при выполнении работ по опубликованию нормативно-правовых актов.
Расходы на развитие и обновление информационной и телекоммуникационной инфраструктуры составили – 559,8 тыс.руб. при плане 545,7 тыс.руб. (97,5%), на иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд) израсходовано 87,9 тыс.руб. (88,7%).
Реализация основных мероприятий программы позволяет повысить эффективность деятельности Администрации поселения, усовершенствовать уровень дополнительного профессионального образования лиц, занятых в системе местного самоуправления, предупредить риски заболеваний муниципальных служащих, повысить уровень доверия населения к муниципальным служащим.
Фактические значения показателей Программы соответствуют плановым назначениям, финансовые средства, предусмотренные на реализацию программных мероприятий, исполнены в сумме 1322,4 тыс. рублей, что составляет 96,7 % плановых назначений.

Главный  специалист                                                                    Я.В. Гуреева
image1.png